Senhor Presidente da Câmara Municipal 

Cumprimentando V. Exa. e seus Dignos Pares, vimos encaminhar o Projeto de 

Lei n° 018/2021, o qual pretende autorizar a Autoriza a ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL ESPECIAL no orçamento programa vigente no valor de R$ 19.009,63 

(dezenove mil, nove reais e sessenta e três centavos), bem como revogar a lei 

municipal n°. 1.105, de 18 de maio de 2021. 

Os programas de trabalho inseridos na lei municipal n° 1.105/2021 estão 

incorretos, desta forma para que haja a execução orçamentária correta, faz-se